
                    
 
 
 
 
 
 
 
                                   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας  

Αθήνα,  21.02.2017 
ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ                                             Αρ. Πρωτ.: 0452 
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 
Γραμματεία                                                               

 
Ταχ. Δ/νση : Σταδίου 60,  
                       105 64  Αθήνα 
Πληροφορίες : Α. Ταουκίδου 
Telefax No : 210 3256212     
Τηλέφωνα : 210 3256230 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ:   Έγκριση ισολογισμού Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας ΕΑΑ 
οικονομικού έτους 2015. 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Την ΚΥΑ 5439/1985 (ΦΕΚ 298/Β/85) «Σύσταση Ειδικών Λογαριασμών στο ΥΠΕΤ και 

στους εποπτευόμενους από αυτό φορείς για την αξιοποίηση των κονδυλίων έρευνας», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 

3. Το Π.Δ.62/1986 «Οργανισμός του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών», όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 258/1999 «Τροποποίηση του Π.Δ. 62/1986» και τις διατάξεις 
του άρθρου 5 του Ν.4051/2012 (ΦΕΚ 40/Α/12) «Συγχωνεύσεις ερευνητικών φορέων» 

4. Το Ν. 2771/1999 (ΦΕΚ 280/Α/99) «Περί Ειδικών Λογαριασμών και άλλες διατάξεις» 
5. Το Ν. 2919/2001 (ΦΕΚ 128/Α/01) «Σύνδεση έρευνας και τεχνολογίας με την παραγωγή 

και άλλες διατάξεις» 
6. Το Ν.3697/2008 (ΦΕΚ194/Α/08) «Ενίσχυση της διαφάνειας του Κρατικού 

Προϋπολογισμού, έλεγχος των δημόσιων δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης και 
άλλες διατάξεις» 

7. Το Π.Δ.189/2009 (ΦΕΚ 221/Β/09) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των 
Υπουργείων» 

ΑΔΑ: 6Υ9ΑΟΡΕΙ-Ι15



8. Το Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α/10) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» 

9. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/10) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” άλλες διατάξεις» και τις σχετικές 
εγκυκλίους 

10. Το Ν.4051/29-02-2012 (ΦΕΚ40/Α/12) «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του μνημονίου συνεννόησης του Ν.4046/2012» 

11. Τις διατάξεις του Ν.4308/24-11-2014 (ΦΕΚ Α' 251/Α/14) «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, 
συναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» 

12.  Την απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Α.Α. της συνεδρίας 1122/20.02.2017 «Έγκριση 
Ισολογισμού Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Ε.Α.Α. έτους 2015». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Εγκρίνουμε τον υποβληθέντα ισολογισμό οικονομικού έτους 2015, με τις επισυναπτόμενες 
σε αυτόν καταστάσεις και προσαρτήματα. 
 

 

Ο  Διευθυντής του Ε.Α.Α. 
& Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 
Καθ. Εμμανουήλ Πλειώνης 

 
 

ΑΔΑ: 6Υ9ΑΟΡΕΙ-Ι15



 

 

 

 

 

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΘΝΙΚΟ ΑΣΤΕΡΟΣΚΟΠΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, EΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Γενική Γραμματεία Έρευνας & Τεχνολογίας 
Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας 

Γραμματεία 

 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΕΑΑ 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ-ΑΤΟΜΙΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 
ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2015 - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2015) 

(Ποσά σε €) 

  

2015 
 

2014 
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 

    Ενσώματα πάγια 
    Ακίνητα 

 
10.000,55  

 
15.444,77 

Μηχανολογικός εξοπλισμός 
 

0,01  
 

0,04 

Λοιπός εξοπλισμός 
 

307.163,83  
 

554.487,09  

Σύνολο 
 

317.164,39  
 

569.931,90 

     Άυλα πάγια στοιχεία 
    Λοιπά άυλα 

 
14.246,53  

 
52.341,09 

Σύνολο 
 

14.246,53  
 

52.341,09 

     Προκαταβολές και μη κυκλοφορούντα στοιχεία υπό κατασκευή 46,20  
 

46,20 

     Σύνολο μη κυκλοφορούντων 
 

331.457,12 
 

622.319,19 

     Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 
    Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προπληρωμές 
    Εμπορικές απαιτήσεις 

 
515.417,39  

 
464.637,17 

Δουλευμένα έσοδα περιόδου 
 

1.573,33  
 

909,96 

Λοιπές απαιτήσεις 
 

68.596,79  
 

78.717,01 

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 
 

4.572.412,74  
 

4.881.538,56 

Σύνολο 
 

5.158.000,25  
 

5.425.802,70 

     Σύνολο κυκλοφορούντων 
 

5.158.000,25  
 

5.425.802,70 

     Σύνολο ενεργητικού 

 

5.489.457,37  
 

6.048.121,89 

          

  

2015 
 

2014 

     Καθαρή θέση 
    Αποτελέσματα εις νέο 
    Αδιάθετο Υπόλοιπο Προγραμμάτων 

 
2.497.048,91  

 
3.484.635,14 

Αδιάθετο Υπόλοιπο Κέντρου 
 

2.297.760,91  
 

1.587.974,05 

     

     

ΑΔΑ: 6Υ9ΑΟΡΕΙ-Ι15



     

     

     

Σύνολο 
 

4.794.809,82  
 

5.072.609,19 

     Σύνολο καθαρής θέσης 
 

4.794.809,82  
 

5.072.609,19 

 
 

   Προβλέψεις 
    Λοιπές προβλέψεις 

 
240.556,55  

 
211.225,59 

Σύνολο 
 

240.556,55  
 

211.225,59 

     Υποχρεώσεις 
    Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 
    Εμπορικές υποχρεώσεις 

 
282.706,35  

 
456.699,42 

Φόρος εισοδήματος 
 

2.105,16  
 

2.666,75 

Λοιποί φόροι και τέλη 
 

58.934,59  
 

135.448,82 

Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης 
 

3.121,07  
 

5.911,94 

Λοιπές υποχρεώσεις 
 

107.223,83  
 

163.560,18 

Σύνολο 
 

454.091,00  
 

764.287,11 

     Σύνολο υποχρεώσεων 
 

454.091,00  
 

764.287,11 

     
Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και 
υποχρεώσεων 

 
5.489.457,37  

 
6.048.121,89 

     

 

 

 

   Αθήνα 20 Ιανουαρίου 2017 

     

     Ο Επιβλέπων το Λογιστήριο  O Aναπλ. Προϊστάμενος  Ο Δ/ντής του Ε.Α.Α.  

του Ε.Λ.Κ.Ε. του Ε.Α.Α. Γραμματείας  
 

& Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 
Ε.Λ.Κ.Ε. του Ε.Α.Α. 

  

     

     

     Ράδης Γεώργιος Παναγιώτης Πουλόπουλος Εμμανουήλ Πλειώνης 

     

     

     

      

 

ΑΔΑ: 6Υ9ΑΟΡΕΙ-Ι15


		2017-03-21T09:32:38+0200
	Athens




